4604  Diário da República, 2.ª série — N.º 21 — 30 de Janeiro de 2009

dária c/ 3.º Ciclo de Albergaria -a -Velha e da Escola Básica de Albergaria -a-
-Velha, a Lista de Antiguidade do Pessoal Não Docente, em serviço neste
Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste Aviso no Diário da República, para reclamar ao dirigente máximo
do serviço nos termos do artigo 96 do já citado diploma.

23 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Silva Nunes.

 Agrupamento de Escolas de Aradas

Aviso (extracto) n.º 2729/2009
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 93.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
expositor da sala de professores da escola sede a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino com referência
a 31 de Agosto de 2008.

Os Funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação do
presente aviso para apresentar reclamação ao dirigente máximo do serviço.

30 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo
Manuel Oliveira Mengo de Abreu.

 Agrupamento de Escolas de Castanheira de Pêra

Aviso n.º 2730/2009
Para cumprimento do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixado no placard da Sala
de Funcionários da Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos Doutor Bissaya
Barreto, a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente, reportada a 31
de Dezembro de 2008. Os funcionários dispõem de 30 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República, para
reclamação ao dirigente máximo do Serviço, de acordo com o disposto
no artigo 96.º do referido Decreto -Lei.

22 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Alves Henriques.

 Agrupamento de Escolas de Ceira

Aviso n.º 2731/2009
Por despacho da presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Ceira, no uso de competências delegadas na alínea a),
ponto 1 do Despacho n.º 10.975/2008, de 15 de Abril, publicado no
Diário da República, 2.º Série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, procede-
-se à nomeação de docentes de nomeação definitiva para a categoria de
Professor Titular do quadro do Agrupamento de Escolas de Ceira, nos
termos do artigo 30.º do Decreto -Lei n.º 104/2008, de 24 de Junho e do
n.º 2 do artigo 19.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com
efeitos feitos a 17 de Novembro de 2008:

Departamento Docentes

Departamento de Línguas Cristina Maria Eliseu Simões Iodice.
Departamento de Ciências

Sociais e Humanas.
Joaquim José Carvalhão Teixeira Santos.

Departamento de Expres-
sões.

Alda Teixeira Dias da Silva Claro.
Maria Luísa de Jesus Victor.

 23 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nanda Pereira do Aido Nunes Pinto.

 Aviso n.º 2732/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard dos
Serviços Administrativos (Bloco A) a lista de antiguidade do pessoal não
docente deste Agrupamento com referência a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

23 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nanda Pereira do Aido Nunes Pinto.

 Agrupamento de Escolas de Eixo

Despacho (extracto) n.º 3805/2009
Por despacho de 5 de Setembro de 2008 da presidente do Conselho

Executivo e no uso das competências que lhe foram delegadas e sub-
delegadas pelo Despacho n.º 10975/2008, de 7 de Abril, publicado no
Diário da República n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril de 2008, foram
homologados os Contratos Administrativos de Serviço Docente, ao
abrigo do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, referente ao ano
lectivo de 2008/2009, abaixo mencionados:

Nome
Grupo

de
Recrutamento

Adriano António dos Santos Gomes de Almeida. . . . . . 250
Ana Filipa Almeida da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Ana Lúcia de Almeida Pinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Ana Paula Castro Carmelo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Ana Raquel Coutinho Dias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Anabela Resende da Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Beatriz da Silva Madail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Camila da Silva Amorim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Maria Luísa Tavares Valente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910
Maria Margarida dos Reis Cunha da Silva Bandeira. . . 290
Mário Jorge Moisés Nogueira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Mário José Fonseca Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Marta Filipa Barros Evangelista de Lima  . . . . . . . . . . . 520
Sandra Paula Oliveira Dias Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . 200

 26 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Lúcia
Iolanda Moreira Sousa Monteiro.

 Agrupamento de Escolas da Zona Urbana da Figueira da Foz

Aviso n.º 2733/2009
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31/03, foi afixada, nos locais habituais desta Escola/Agrupamento a Lista
de Antiguidade do Pessoal não Docente, com referência a 31.12.2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

26 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Ade-
lino Mário Graça Matos.

 Agrupamento de Escolas de Oiã

Aviso n.º 2734/2009
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada
no placard dos Serviços Administrativos deste Agrupamento, a Lista
de Antiguidade do Pessoal Não Docente, reportada a 31 de Dezembro
de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário de República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço, de acordo com o artigo 96.º do referido decreto -lei.

23 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Hélder
Francisco Melo da Rosa.

 Agrupamento de Escolas de Pardilhó

Aviso (extracto) n.º 2735/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do D. L. n.º 100/97 de

31/03, faz -se público que se encontra afixada, para consulta, no átrio
da escola, a lista de antiguidade do pessoal não docente, reportada a 31
de Dezembro de 2008.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da data
de publicação deste ávido.

26 de Janeiro de 2009. — A Presidente da Comissão Administrativa
Provisória, Ana Maria Ferreira dos Santos Bessa.